Stadt Braunschweig	TOP	
Der Oberbürgermeister	Drucksache	Datum
		Datum
FB Zentrale Dienste	12921/09	2. Nov. 09
10.03/1-121		

Vorlage

Beratungs Sitzung folge	7	Beschluss														
								Tag	1	Ö	N	ang nor me	n- le	oge- ehnt	geän- dert	pas- siert
Verwaltungsausschu <b>Rat</b>	SS						-	). Nov '. Nov			Х					
Beteiligte Fachbereid / Referate / Abteilung		Beteiligung des Referates 0140					nhörungsrecht des Stadtbezirksrats				Vorlage erfolgt aufgrund Vorschlag/Anreg.d.StBzR					
			Ja	X	Nein			Ja	X	Nein			Ja	X	Nein	

Überschrift, Beschlussvorschlag

## Vertreterinnen und Vertreter der Stadt im Verwaltungsausschuss des Staatstheaters Braunschweig

"Anstelle des aus dem Rat der Stadt Braunschweig ausgeschiedenen Herrn Dieter Hartmann wird als stellvertretender Vertreter der Stadt im Verwaltungsausschuss des Staatstheaters Braunschweig

Herr Peter Edelmann

benannt."

Aufgrund einer Vereinbarung zwischen dem Land Niedersachsen und der Stadt Braunschweig über den Betrieb des Staatstheaters vom 19. März 1956 umfasst der Verwaltungsausschuss des Staatstheaters zehn Mitglieder, von denen das Land Niedersachsen sechs und die Stadt Braunschweig vier Mitglieder stellt.

Die von der Stadt Braunschweig zu bestellenden Mitglieder sind vom Rat der Stadt Braunschweig zu benennen. Für jedes Mitglied ist eine Stellvertreterin bzw. ein Stellvertreter zu bestellen. Die Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Braunschweig brauchen keine Mitglieder des Rates zu sein. Die Bestellung mehrerer Vertreterinnen und Vertreter in ein Organ einer Einrichtung erfolgt nach dem Verfahren D'Hondt.

Durch den Rat der Stadt Braunschweig wurden in der Sitzung vom 14. November 2006 zu Vertretern/Stellvertretern der Stadt Braunschweig im Verwaltungsausschuss des Staatstheaters Braunschweig bestellt:

 Ratsherr Wolfgang Sehrt, Stellvertreter: Ratsherr Dieter Hartmann

2. Stadtrat Wolfgang Laczny,

Stellvertreter: Ratsherr Reinhard Manlik

3. Ratsherr Klaus Winter,

Stellvertreterin: Ratsfrau Kate Grigat

4. Herr Hans-Georg Halupczok,

Stellvertreterin: Ratsfrau Cornelia Rohse-Paul

Herr Dieter Hartmann ist auf eigenen Wunsch aus dem Rat der Stadt Braunschweig mit Ablauf des 31. Oktober 2009 ausgeschieden und steht als stellvertretender Vertreter der Stadt im Verwaltungsausschuss des Staatstheaters Braunschweig nicht mehr zur Verfügung, sodass die Nachfolge geregelt werden muss.

Vorschlagsberechtigt ist die Fraktion der CDU im Rat der Stadt Braunschweig.

I. V.

gez. Lehmann

Lehmann Erster Stadtrat